
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 25 de febrer de 2024, del conseller de 
Sanitat, per la qual s’aprova el calendari de vacunació 
sistemàtica infantil de la Comunitat Valenciana. [2024/1855]

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2024, del conseller 
de Sanidad, por la que se aprueba el calendario de vacu-
nación sistemática infantil de la Comunitat Valenciana. 
[2024/1855]

La Resolución de la Conselleria de Sanidad, de 11 de octubre de 
2023, incorporó en el calendario de vacunación infantil de la Comunitat 
Valenciana la vacunación sistemática frente a la gripe en niños y niñas 
y se reguló la inmunización frente al virus respiratorio sincitial para la 
temporada 2023-2024.

La Comisión de Salud Pública, el 15 de febrero de 2024 acordó 
la aprobación del Calendario común de vacunaciones e inmunizacio-
nes a lo largo de toda la vida. Calendario recomendado para 2024. En 
este calendario se recogía la recomendación de incluir la vacuna frente 
al rotavirus en la población infantil a partir de las 6 semanas de vida, 
adecuando la pauta a lo indicado en la ficha técnica de las vacunas 
utilizadas.

La infección por el rotavirus es una de las causas más frecuentes 
de gastroenteritis, en especial en la infancia, pudiendo ser la causa de 
deshidratación grave en los más pequeños. Actualmente hay disponibles 
vacunas que han demostrado seguridad y eficacia en la prevención de 
esta infección.

Por las razones anteriores se considera oportuno aprobar un nuevo 
calendario de vacunaciones sistemáticas infantiles de la Comunitat 
Valenciana para adaptarlo a las ultimas recomendaciones aprobadas 
por la Comisión de Salud Pública.

Por todo lo anterior, de conformidad con el decreto135/2023, de 10 
de agosto, del Consell, por el que se aprueba el reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Sanidad, resuelvo:

Primero. Objeto
Establecer el calendario de vacunación sistemática infantil de la 

Comunitat Valenciana.

Segundo. Vacunas incorporadas
Se incorpora al calendario de vacunación sistemática en la infancia 

la vacuna frente al rotavirus para todos los nacidos a partir del 1 de 
enero de 2024.

Como en el resto de las vacunas, la vacunación frente al rotavi-
rus se ofrecerá a los niños y niñas siguiendo las recomendaciones que 
establezca la dirección general con competencias en materia de salud 
pública.

Tercero. Calendario de vacunación
Las vacunas incluidas en el calendario, así como las dosis y edades 

óptimas en las que se deben administrar son las que aparecen en el 
anexo.

Cuarto. Consideraciones generales de la vacunación infantil
1. Aquellos niños y niñas que presenten un calendario incompleto 

de vacunación con relación al establecido por las autoridades sanitarias 
deberán adecuar dicho calendario a las recomendaciones oficiales.

2. Los niños y niñas empadronados en la Comunitat Valenciana 
deberán vacunarse de acuerdo con los criterios establecidos por la direc-
ción general con competencias en materia de salud pública.

3. Los niños y niñas con factores de riesgo específicos se vacunarán 
siguiendo las recomendaciones que se establezca en cada caso por parte 
de la dirección general con competencias en materia de salud pública.

4. Igualmente los niños y niñas empadronados en la Comunitat 
Valenciana que realicen viajes al extranjero deberán vacunarse con 
aquellas vacunas indicadas en cada caso para la protección de los ries-
gos relacionados con el viaje.

5. Se aprovechará cualquier contacto con los servicios sanitarios en 
especial los establecidos en el programa de salud del niño sano, para 
revisar y actualizar los calendarios vacunales de cada niño/a.

La Resolució de la Conselleria de Sanitat d’11 d’octubre de 2023, 
va incorporar en el calendari de vacunació infantil de la Comunitat 
Valenciana la vacunació sistemàtica davant de la grip en xiquets i xique-
tes i es va regular la immunització davant del virus respiratori sincicial 
per a la temporada 2023-24.

La Comissió de Salut Pública, el 15 de febrer de 2024 va acordar 
l’aprovació del «Calendari comú de vacunacions i immunitzacions al 
llarg de tota la vida». Calendari recomanat per a 2024. En este calendari 
s’arreplegava la recomanació d’incloure la vacuna davant del rotavirus 
en la població infantil a partir de les 6 setmanes de vida, adequant la 
pauta a l’indicat en la fitxa tècnica de les vacunes utilitzades.

La infecció pel rotavirus és una de les causes més freqüents de gas-
troenteritis, especialment en la infància, i podrà ser la causa de deshidra-
tació greu en els més xicotets i xicotetes. Actualment hi ha disponibles 
vacunes que han demostrat seguretat i eficàcia en la prevenció d’esta 
infecció.

Per les raons anteriors es considera oportú aprovar un nou calendari 
de vacunacions sistemàtiques infantils de la Comunitat Valenciana per 
a adaptar-lo a les últimes recomanacions aprovades per la Comissió de 
Salut Pública.

Per tant, de conformitat amb el Decret 135/2023, de 10 d’agost, 
del Consell, pel qual s’aprova el reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria de Sanitat, resolc:

Primer. Objecte
Establir el calendari de vacunació sistemàtica infantil de la Comu-

nitat Valenciana.

Segon. Vacunes incorporades
S’incorpora al calendari de vacunació sistemàtica en la infància la 

vacuna davant del rotavirus per a tots els nascuts a partir de l’1 de gener 
de 2024.

Com en la resta de les vacunes, la vacunació davant del rotavirus 
s’oferirà als xiquets i xiquetes seguint les recomanacions que establisca 
la direcció general amb competències en matèria de salut pública.

Tercer. Calendari de vacunació
Les vacunes incloses en el calendari, així com les dosis i edats òpti-

mes en les quals es deuen administrar són les que apareixen en l’annex.

Quart. Consideracions generals de la vacunació infantil
1. Aquells xiquets i xiquetes que presenten un calendari incomplet 

de vacunació en relació amb l’establit per les autoritats sanitàries hauran 
d’adequar este calendari a les recomanacions oficials.

2. Els xiquets i xiquetes empadronats en la Comunitat Valenciana 
hauran de vacunar-se d’acord amb els criteris establits per la direcció 
general amb competències en matèria de salut pública.

3. Els xiquets i xiquetes amb factors de risc específics es vacunaran 
seguint les recomanacions que s’establisca en cada cas per part de la 
direcció general amb competències en matèria de salut pública.

4. Igualment els xiquets i xiquetes empadronats en la Comunitat 
Valenciana que realitzen viatges a l’estranger hauran de vacunar-se amb 
aquelles vacunes indicades en cada cas per a la protecció dels riscos 
relacionats amb el viatge.

5. S’aprofitarà qualsevol contacte amb els servicis sanitaris espe-
cialment els establits en el programa de salut del xiquet o xiqueta, per 
a revisar i actualitzar els calendaris vacunals de cada xiquet o xiqueta.



Quinto. Prescripción, administración y registro de las vacunas.
1. Las vacunas incluidas en el calendario de vacunación sistemática 

infantil siempre que se administren siguiendo los criterios establecidos 
en el mismo, no precisaran de la prescripción individualizada por per-
sonal facultativo. En cualquier caso, siempre se tendrán en cuenta las 
contraindicaciones o precauciones en la administración de las distintas 
vacunas y las establecidas por las autoridades sanitarias.

2. Las vacunas incluidas en el calendario de vacunación sistemáti-
ca infantil, así como aquellas que se establezcan en los programas de 
vacunación específicos, se administrarán de forma gratuita, sin perjuicio 
de la posible reclamación del pago cuando existan terceros obligados a 
ello, en todos los puntos de vacunación o unidades establecidas por la 
Conselleria con competencias en materia de sanidad y deben ser regis-
tradas en el Sistema de Información Vacunal (SIV) de la Comunitat 
Valenciana.

3. Los centros no dependientes de la Conselleria de Sanidad reco-
nocidos como centros de vacunación deberán seguir el calendario de 
vacunaciones sistemáticas infantil y los protocolos de conservación y 
registro de las vacunas administradas.

Sexto. Estrategias de vacunación
La dirección general con competencias en materia de salud pública 

establecerá las estrategias oportunas para garantizar la protección ade-
cuada de aquellas cohortes de población que se vean afectadas por los 
cambios en el calendario de vacunación, así como aquellas que sean nece-
sarias para alcanzar las mejores coberturas posibles para cada vacuna.

Séptimo. Eficacia
La presente resolución adquirirá eficacia el día de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana., a partir de esa fecha 
queda sin efectos la Resolución de 11 de octubre de 2023, de la Conse-
lleria de Sanidad, por la que se modifica el calendario de vacunación e 
inmunización sistemática infantil de la Comunitat Valenciana.

València, 25 de febrero de 2024.– El conseller de Sanidad: Marcia-
no Gómez Gómez.

Quint. Prescripció, administració i registre de les vacunes
1. Les vacunes incloses en el calendari de vacunació sistemàtica 

infantil sempre que s’administren seguint els criteris establits en este, 
no requeriran la prescripció individualitzada per personal facultatiu. 
En qualsevol cas, sempre es tindran en compte les contraindicacions o 
precaucions en l’administració de les diferents vacunes i les establides 
per les autoritats sanitàries.

2. Les vacunes incloses en el calendari de vacunació sistemàtica 
infantil, així com aquelles que s’establisquen en els programes de vacu-
nació específics, s’administraran de manera gratuïta, sense perjuí de la 
possible reclamació del pagament quan existisquen tercers obligats a 
això, en tots els punts de vacunació o unitats establides per la conselleria 
amb competències en matèria de sanitat i han de ser registrades en el 
Sistema d’Informació Vacunal (SIV) de la Comunitat Valenciana.

3. Els centres no dependents de la Conselleria de Sanitat reconeguts 
com a centres de vacunació hauran de seguir el calendari de vacunaci-
ons sistemàtiques infantil i els protocols de conservació i registre de les 
vacunes administrades.

Sext. Estratègies de vacunació
La direcció general amb competències en matèria de salut pública 

establirà les estratègies oportunes per a garantir la protecció adequada 
d’aquelles cohorts de població que es vegen afectades pels canvis en el 
calendari de vacunació, així com aquelles que siguen necessàries per a 
aconseguir les millors cobertures possibles per a cada vacuna.

Sèptim. Eficàcia
La present resolució adquirirà eficàcia el dia de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a partir d’eixa data 
queda sense efectes la Resolució d’11 d’octubre de 2023, de la Con-
selleria de Sanitat, per la qual es modifica el calendari de vacunació i 
immunització sistemàtica infantil de la Comunitat Valenciana.

València, 25 de febrer de 2024.– El conseller de Sanitat: Marciano 
Gómez Gómez.



A
N

N
EX

ED
AT

N
ou

na
ts

2 
m

es
os

4 
m

es
os

6 
m

es
os

11
 m

es
os

12
 m

es
os

15
 m

es
os

2 
an

ys
3-

4 
an

ys
5-

6 
an

ys
12

 a
ny

s
14

 a
ny

s

H
EP

AT
IT

IS
 B

 (H
B

)1
Fi

lls
 d

e 
m

ar
es

 
po

rta
do

re
s

H
B

H
B

 
H

B
3 

do
si

s (
0-

1-
6)

 S
i n

o 
hi

 h
a 

an
te

ce
de

nt
s

D
IF

TÈ
R

IA
, T

ÈT
A

N
U

S,
 T

O
S 

FE
R

IN
A

 2,
3

 
D

TP
a

D
TP

a
 

D
TP

a
 

 
 

 
D

TP
a2

 
Td

3

PO
LI

O
M

IE
LI

TI
S

 
V

PI
V

PI
 

V
PI

 
 

 
 

V
PI

 
 

H
A

EM
O

PH
IL

U
S 

IN
FL

U
EN

ZA
E 

TI
PU

S 
B

 
H

ib
H

ib
 

H
ib

 
 

 
 

 
 

 

PN
EU

M
O

C
O

C
 4

 
V

N
C

V
N

C
 

V
N

C
 

 
 

 
 

 
 

M
EN

IN
G

O
C

O
C

5
 

M
en

B
M

en
B

 M
en

C
 

 
M

en
B

 M
en

C
 

 
 

 
M

en
A

C
W

Y
 

PA
LL

O
LA

, R
U

B
ÈO

LA
, 

PA
R

O
TI

D
IT

IS
 (S

R
P)

 
 

 
 

 
SR

P
 

 
SR

P
2 

do
si

s e
n 

su
sc

ep
tib

le
s

VA
R

IC
EL

·L
A

 (V
V

Z)
 

 
 

 
 

 
V

V
Z

 
V

V
Z

2 
do

si
s e

n 
su

sc
ep

tib
le

s6

V
IR

U
S 

D
EL

 P
A

PI
L·

LO
M

A
 

H
U

M
À

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
V

PH
3 

do
si

s (
0-

1-
6)

G
R

IP
8

 
 

G
rip

 a
nu

al
C

on
di

ci
on

s d
e 

ris
c

R
O

TA
V

IR
U

S9
 

R
ot

av
iru

s
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
 E

ls
 fi

lls
 i 

fil
le

s d
e 

m
ar

es
 p

or
ta

do
re

s d
e 

l’H
B

 re
br

an
 la

 1
a 

do
si

 e
n 

le
s p

rim
er

es
 2

4 
ho

re
s (

pr
ef

er
en

tm
en

t p
rim

er
es

 1
2)

 d
es

pr
és

 d
e 

nà
ix

er
 ju

nt
am

en
t a

m
b 

la
 im

m
un

og
lo

bu
lin

a 
H

B
. E

n 
to

ts
 e

lls
 se

m
pr

e 
es

 c
on

tin
ua

rà
 a

m
b 

l’e
sq

ue
m

a 
es

tà
nd

ar
d 

de
 v

ac
un

a 
he

xa
va

le
nt

: 2
, 4

 i 
11

 m
es

os
. E

n 
es

to
s m

en
or

s, 
pe

r t
an

t, 
es

 re
al

itz
a 

un
a 

pa
ut

a 
fin

al
 a

m
b 

4 
do

si
s d

’h
ep

at
iti

s B
.

2.
 E

ls
 x

iq
ue

ts
 i 

xi
qu

et
es

 n
as

cu
ts

 a
 p

ar
tir

 d
e 

l’1
 d

e 
ge

ne
r d

e 
20

17
 re

br
an

 la
 4

a 
do

si
 c

om
 a

 v
ac

un
a 

D
TP

a 
(d

ift
èr

ia
, t

èt
an

us
, p

er
tu

ss
is

 a
ce

l·l
ul

ar
) d

’a
lta

 c
àr

re
ga

.
3.

 A
ls

 1
4 

an
ys

 s’
ad

m
in

is
tra

rà
 la

 v
ac

un
a 

tè
ta

nu
s d

ift
èr

ia
 p

er
 a

 a
du

lts
. A

 p
ar

tir
 d

el
s 1

4 
an

ys
, s

i h
a 

re
bu

t 5
 o

 m
és

 d
os

is
 d

e 
tè

ta
nu

s r
ev

ac
un

ar
 a

ls
 6

5 
an

ys
4.

 E
ls

 la
ct

an
ts

 d
’a

lt 
ris

c 
re

br
an

 u
na

 p
au

ta
 d

e 
4 

do
si

s (
2,

4,
 1

1 
i 1

5 
m

es
os

)
5.

 V
ac

un
ac

ió
 a

ls
 2

, 4
 i 

12
 m

es
os

 a
m

b 
m

en
in

go
co

c 
B

 (M
en

B
). 

A
ls

 2
 i 

4 
m

es
os

 d
’e

da
t é

s i
m

po
rta

nt
 q

ue
 la

 v
ac

un
a 

s’
ad

m
in

is
tre

 e
n 

te
m

ps
, e

vi
ta

nt
 d

em
or

es
. V

ac
un

ac
ió

 a
m

b 
m

en
in

go
co

c 
C

 (M
en

C
), 

pe
r a

 la
 p

rim
er

a 
i s

eg
on

a 
do

si
, 

al
s 4

 m
es

os
 i 

12
 m

es
os

 i 
va

cu
na

ci
ó 

am
b 

m
en

in
go

co
c 

te
tra

va
le

nt
 (M

en
A

C
W

Y
) 3

a 
do

si
 a

ls
 1

2 
an

ys
.

6.
 E

s c
om

pl
et

ar
à 

la
 v

ac
un

ac
ió

 fi
ns

 a
 d

os
 d

os
is

 e
n 

ad
ol

es
ce

nt
s s

en
se

 a
nt

ec
ed

en
ts

 p
re

vi
s d

e 
m

al
al

tia
 o

 v
ac

un
ac

ió
7.

 V
ac

un
ac

ió
 e

n 
co

m
pl

ir 
el

s 1
2 

an
ys

 d
e 

ed
at

 (t
ot

s s
ex

es
, e

n 
el

s x
iq

ue
ts

 n
as

cu
ts

 a
 p

ar
tir

 d
e 

20
10

). 
Va

cu
na

ci
ó 

de
sp

ré
s d

el
s 1

2 
an

ys
 i 

fin
s a

ls
 1

8 
an

ys
 d

e 
le

s d
on

es
 n

o 
va

cu
na

de
s, 

o 
va

cu
na

de
s p

ar
ci

al
m

en
t, 

am
b 

an
te

rio
rit

at
, i

 d
el

s 
ho

m
es

 n
o 

va
cu

na
ts

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 d

at
a 

de
 in

tro
du

cc
ió

 e
n 

el
 c

al
en

da
ri 

de
 v

ac
un

ac
ió

. P
au

ta
 d

e 
2 

do
si

s s
ep

ar
ad

es
 a

lm
en

ys
 6

 m
es

os
.

8.
 E

s r
ec

om
an

a 
la

 v
ac

un
ac

ió
 a

m
b 

un
a 

do
si

 d
ur

an
t l

a 
ca

m
pa

ny
a 

an
ua

l a
 p

ar
tir

 d
el

s 6
 m

es
os

 fi
ns

 a
ls

 5
9 

m
es

os
 e

n 
xi

qu
et

s s
an

s i
 si

 h
i h

a 
co

nd
ic

io
ns

 d
e 

ris
c 

fin
s a

ls
 1

4 
an

ys
.

9.
 S

’a
dm

in
is

tra
ra

n 
2 

do
si

s (
2 

i 4
 m

es
os

) o
 3

 d
os

is
 (2

-4
-6

 m
es

os
) d

’a
co

rd
 a

m
b 

la
 p

au
ta

 a
rr

ep
le

ga
da

 e
n 

la
 fi

tx
a 

tè
cn

ic
a 

de
 la

 v
ac

un
a 

ut
ili

tz
ad

a.

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 



A
N

EX
O

ED
AD

Re
ci

én
 n

ac
id

os
2 

m
es

es
4 

m
es

es
6 

m
es

es
11

 m
es

es
12

 m
es

es
15

 m
es

es
2 

añ
os

3-
4 

añ
os

5-
6 

añ
os

12
 a

ño
s

14
 a

ño
s

H
EP

AT
IT

IS
 B

 (H
B

)1
H

ijo
s d

e 
m

ad
re

s 
po

rta
do

ra
s

H
B

H
B

 
H

B
3 

do
si

s (
0-

1-
6)

 S
i n

o 
ha

y 
an

te
ce

de
nt

es

D
IF

TE
R

IA
, T

ÉT
A

N
O

S,
 

TO
SF

ER
IN

A
 2,

3
 

D
TP

a
D

TP
a

 
D

TP
a

 
 

 
 

D
TP

a2
 

Td
3

PO
LI

O
M

IE
LI

TI
S

 
V

PI
V

PI
 

V
PI

 
 

 
 

V
PI

 
 

H
A

EM
O

PH
IL

U
S 

IN
FL

U
EN

ZA
E 

TI
PO

 B
 

H
ib

H
ib

 
H

ib
 

 
 

 
 

 
 

N
EU

M
O

C
O

C
O

 4
 

V
N

C
V

N
C

 
V

N
C

 
 

 
 

 
 

 

M
EN

IN
G

O
C

O
C

O
5

 
M

en
B

M
en

B
 M

en
C

 
 

M
en

B
 M

en
C

 
 

 
 

M
en

A
C

W
Y

 

SA
R

A
M

PI
Ó

N
, R

U
B

EO
LA

, 
PA

R
O

TI
D

IT
IS

 (S
R

P)
 

 
 

 
 

SR
P

 
 

SR
P

2 
do

si
s e

n 
su

sc
ep

tib
le

s

VA
R

IC
EL

A
 (V

V
Z)

 
 

 
 

 
 

V
V

Z
 

V
V

Z
2 

do
si

s e
n 

su
sc

ep
tib

le
s6

V
IR

U
S 

D
EL

 P
A

PI
LO

M
A

 
H

U
M

A
N

O
7

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
PH

3 
do

si
s (

0-
1-

6)

G
R

IP
E8

 
 

 
G

rip
e 

an
ua

l
C

on
di

ci
on

es
 d

e 
rie

sg
o

R
O

TA
V

IR
U

S9
 

R
ot

av
iru

s
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
 L

os
 h

ijo
s e

 h
ija

s d
e 

m
ad

re
s p

or
ta

do
ra

s d
el

 H
B

s A
g 

re
ci

bi
rá

n 
la

 1
ª d

os
is

 e
n 

la
s p

rim
er

as
 2

4 
ho

ra
s (

pr
ef

er
en

te
m

en
te

 p
rim

er
as

 1
2)

 d
es

pu
és

 d
e 

na
ce

r j
un

to
 c

on
 la

 in
m

un
og

lo
bu

lin
a 

H
B

. E
n 

to
do

s e
llo

s s
ie

m
pr

e 
se

 c
on

tin
ua

rá
 c

on
 

el
 e

sq
ue

m
a 

es
tá

nd
ar

 d
e 

va
cu

na
 h

ex
av

al
en

te
: 2

, 4
 y

 1
1 

m
es

es
. E

n 
es

to
s m

en
or

es
, p

or
 ta

nt
o,

 se
 re

al
iz

a 
un

a 
pa

ut
a 

fin
al

 c
on

 4
 d

os
is

 d
e 

he
pa

tit
is

 B
.

2.
 L

os
 n

iñ
os

 y
 n

iñ
as

 n
ac

id
os

 a
 p

ar
tir

 d
el

 1
 d

e 
en

er
o 

de
 2

01
7 

re
ci

bi
rá

n 
la

 4
ª d

os
is

 c
om

o 
va

cu
na

 D
TP

a 
(d

ift
er

ia
, t

ét
an

o,
 p

er
tu

si
 a

ce
lu

la
r)

 d
e 

al
ta

 c
ar

ga
3.

 A
 lo

s 1
4 

añ
os

 se
 a

dm
in

is
tra

rá
 la

 v
ac

un
a 

Té
ta

no
s d

ift
er

ia
 p

ar
a 

ad
ul

to
s. 

A
 p

ar
tir

 d
e 

lo
s 1

4 
añ

os
, s

i h
a 

re
ci

bi
do

 5
 o

 m
ás

 d
os

is
 d

e 
té

ta
no

s r
ev

ac
un

ar
 a

 lo
s 6

5 
añ

os
4.

 L
os

 la
ct

an
te

s d
e 

al
to

 ri
es

go
 re

ci
bi

rá
n 

un
a 

pa
ut

a 
de

 4
 d

os
is

 (2
,4

, 1
1 

y 
15

 m
es

es
)

5.
 V

ac
un

ac
ió

n 
a 

lo
s 2

, 4
 y

 1
2 

m
es

es
 c

on
 m

en
in

go
co

co
 B

 (M
en

B
). 

A
 lo

s 2
 y

 4
 m

es
es

 d
e 

ed
ad

 e
s i

m
po

rta
nt

e 
qu

e 
la

 v
ac

un
a 

se
 a

dm
in

is
tre

 e
n 

tie
m

po
, e

vi
ta

nd
o 

de
m

or
as

. V
ac

un
ac

ió
n 

co
n 

m
en

in
go

co
co

 C
 (M

en
C

), 
pa

ra
 la

 p
rim

er
a 

y 
se

gu
nd

a 
do

si
s a

 lo
s 4

 m
es

es
 y

 1
2 

m
es

es
 y

 v
ac

un
ac

ió
n 

co
n 

m
en

in
go

co
co

 te
tra

va
le

nt
e 

(M
en

A
C

W
Y

) 3
ª d

os
is

 a
 lo

s 1
2 

añ
os

6.
 S

e 
co

m
pl

et
ar

á 
la

 v
ac

un
ac

ió
n 

ha
st

a 
do

s d
os

is
 e

n 
ad

ol
es

ce
nt

es
 si

n 
an

te
ce

de
nt

es
 p

re
vi

os
 d

e 
en

fe
rm

ed
ad

 o
 v

ac
un

ac
ió

n
7.

 V
ac

un
ac

ió
n 

al
 c

um
pl

ir 
lo

s 1
2 

añ
os

 d
e 

ed
ad

 (a
m

bo
s s

ex
os

, e
n 

lo
s n

iñ
os

 n
ac

id
os

 a
 p

ar
tir

 d
e 

20
10

). 
Va

cu
na

ci
ón

 d
es

pu
és

 d
e 

lo
s 1

2 
añ

os
 y

 h
as

ta
 lo

s 1
8 

añ
os

 d
e 

la
s m

uj
er

es
 n

o 
va

cu
na

da
s, 

o 
va

cu
na

da
s p

ar
ci

al
m

en
te

 c
on

 
an

te
rio

rid
ad

, y
 d

e 
lo

s h
om

br
es

 n
o 

va
cu

na
do

s a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 fe

ch
a 

de
 in

tro
du

cc
ió

n 
en

 e
l c

al
en

da
rio

 d
e 

va
cu

na
ci

ón
. P

au
ta

 d
e 

do
s d

os
is

 se
pa

ra
da

s a
l m

en
os

 6
 m

es
es

.
8.

 S
e 

re
co

m
ie

nd
a 

la
 v

ac
un

ac
ió

n 
co

n 
un

a 
do

si
s d

ur
an

te
 la

 c
am

pa
ña

 a
nu

al
 a

 p
ar

tir
 d

e 
lo

s 6
 m

es
es

 h
as

ta
 lo

s 5
9 

m
es

es
 e

n 
ni

ño
s s

an
os

 y
 s 

i h
ay

 c
on

di
ci

on
es

 d
e 

rie
sg

o 
ha

st
a 

lo
s 1

4 
añ

os
9.

 S
e 

ad
m

in
is

tra
rá

n 
2 

do
si

s (
2 

y 
4 

m
es

es
) o

 3
 d

os
is

 (2
-4

-6
 m

es
es

) d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 p

au
ta

 re
co

gi
da

 e
n 

la
 fi

ch
a 

té
cn

ic
a 

de
 la

 v
ac

un
a 

ut
ili

za
da


		2024-03-01T13:36:39+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




